



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	5.596.500,00	2.798.250,24	5.596.500,00	3.134.081,06	6.165.778,06	4.878.959,59
RECEITAS DE CAPITAL	150.000,00	74.999,94	150.000,00	20.000,00	20.000,00	48.983,98
SUBTOTAL	5.746.500,00	2.873.250,18	5.746.500,00	3.154.081,06	6.185.778,06	4.927.943,57
(-) DEDUÇÕES	767.500,00	383.750,08	767.500,00	417.768,64	819.852,37	659.988,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	91.000,00	45.500,08	91.000,00	56.864,35	104.294,60	68.925,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00	18.600,00
Dedução para Formação do FUNDEF	646.500,00	323.250,00	646.500,00	360.904,29	715.557,77	572.462,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.979.000,00	2.489.500,10	4.979.000,00	2.736.312,42	5.365.925,69	4.267.955,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.741.745,76	2.370.872,88	4.741.745,76	2.527.883,02	4.739.387,47	3.840.381,66
(-) Juros e Encargos da Dívida	39,63	19,82	39,63	0,00	39,63	0,00
SUBTOTAL	4.741.706,13	2.370.853,07	4.741.706,13	2.527.883,02	4.739.347,84	3.840.381,66
DESPESAS DE CAPITAL	358.254,24	179.127,12	358.254,24	183.681,75	358.254,24	297.347,52
(-) Deduções	98.993,84	49.496,92	98.993,84	22.155,25	98.993,84	78.111,96
Amortização de Dívida	98.993,84	49.496,92	98.993,84	22.155,25	98.993,84	78.111,96
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.000.966,53	2.500.483,27	5.000.966,53	2.689.409,52	4.998.608,24	4.059.617,22
RESULTADO	-4.354.466,53	-2.177.233,27	-4.354.466,53	-2.328.505,23	-4.283.050,47	-3.487.154,37
RESULTADO	-21.966,53	-10.983,17	-21.966,53	46.902,90	367.317,45	208.337,92

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	700.876,09	661.253,56	621.888,28	-39.365,28	-78.987,81
(-) Disponibilidade de Caixa	34.286,18	696.038,35	322.466,14	-373.572,21	288.179,96
(-) Aplicações Financeiras	545.317,54	624.619,27	717.538,21	92.918,94	172.220,67
(-) Demais Ativos Financeiros	28.965,83	42.660,34	52.658,74	9.998,40	23.692,91
II - Dívida Consolidada Líquida	92.306,54	-702.064,40	-470.774,81	231.289,59	-563.081,35
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	92.306,54	-702.064,40	-470.774,81	231.289,59	-563.081,35